



## Azienda Municipale Gas S.p.A.

**LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE E TRASPORTO GAS METANO, PRONTO INTERVENTO, REALIZZAZIONE E/O BONIFICA DI IMPIANTI DI DERIVAZIONE, ESTENSIONI DI RETE E PRESTAZIONI ACCESSORIE SUGLI APPARECCHI DI MISURA E SULLE COLONNE MONTANTI.**

**MANUTENZIONE LOTTO 1 e LOTTO 2**

### Il Presidente del Consiglio d'Amministrazione

Dr. Diego De Marzo  
70123 BARI - Via Accolti Gil. Z.I.  
tel. 080.5390113 Fax 080.5312977

### Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr. Ing. Vito Donato Bisceglia  
70123 BARI - Via Accolti Gil. Z.I.  
tel. 080.5390140 - fax 080.5390121

Fattibilità Tecnica Economica	Progetto Definitivo	Progetto Esecutivo
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## ATTI TECNICI

### PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI

Il Responsabile della Sezione Impianti e Reti Dr. Ing. Ciro Antonio LOVECCHIO

70123 BARI - Via Accolti Gil. Z.I.  
tel. 080.5390158 - fax 080.5390169

### COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

Il Responsabile della Sezione Impianti e Reti Dr. Ing. Ciro Antonio LOVECCHIO

70123 BARI - Via Accolti Gil. Z.I.  
tel. 080.5390158 - fax 080.5390169

### COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE

Sezione Impianti e Reti Geom. Francesco Angiuli

70123 BARI - Via Accolti Gil. Z.I.  
tel. 080.5390159 - fax 080.5312977

### COLLABORAZIONI

Il Responsabile della Sezione Appalti Dr. Ugo CHIARAPPA

70123 BARI - Via Accolti Gil. Z.I.  
tel. 080.5390120 - fax 080.5390121

Descrizione:

## QUADRO ECONOMICO

Elaborato:

**08**

SCALA

DATA PRIMA EMISSIONE

**Maggio 2023**

05					
04					
03					
02					
01					
00	EMISSIONE	Ing. Lovecchio	Ing. Lovecchio	Ing. Bisceglia	Maggio 2023
REV.	DESCRIZIONE - Description	RED. - Prep.d	CONTR. - Chk'd	APPR. - Appr.d	DATA - Date

ELABORATO N. 08 / Lotto 1

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE E TRASPORTO GAS METANO, PRONTO INTERVENTO, REALIZZAZIONE E/O BONIFICA DI IMPIANTI DI DERIVAZIONE, ESTESIONI RETE E PRESTAZIONI SUGLI APPARECCHI DI MISURA E SULLE COLONNE MONTANTI.

QUADRO ECONOMICO LOTTO 1 ZONA A

A) IMPORTO LAVORI

A) Importo lavori esclusi gli oneri della sicurezza pari a	€	600.000,00	€	3.400.000,00
Importo a base d'asta			€	3.400.000,00

nota: I costi della sicurezza calcolati secondo **D.lgs 81/08 s.m.i.**

LAVORI + COSTI SICUREZZA

€ 4.000.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

B.1) Imprevisti 4,00%	€	160.000,00
B.2) IVA al 22% su A) + B.1)	€	915.200,00
B.3) Spese generali (compreso incentivi alla progettazione e atti tecnici)	€	187.200,00
B.4) IVA al 22% su spese generali	€	41.184,00
B.5) spese per prove di verifica Direzione Lavori (prove di laboratorio, analisi, ecc.)	€	10.000,00
B.6) IVA al 22% su spese per prove di verifica	€	2.200,00
B.7) spese e oneri per autorizzazioni e Soprintendenza	€	20.000,00
B.8) IVA al 22% su spese e oneri per autorizzazioni e Soprintendenza	€	4.400,00

Totale somme a disposizione dell'Amm.ne € 1.340.184,00

TOTALE IMPORTO DEL PROGETTO € 5.340.184,00

ELABORATO N. 08 / Lotto 2
LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE E TRASPORTO GAS METANO, PRONTO INTERVENTO, REALIZZAZIONE E/O BONIFICA DI IMPIANTI DI DERIVAZIONE, ESTESIONI RETE E PRESTAZIONI SUGLI APPARECCHI DI MISURA E SULLE COLONNE MONTANTI.
QUADRO ECONOMICO LOTTO 2 ZONA B

A) IMPORTO LAVORI

A) Importo lavori esclusi gli oneri della sicurezza pari a	€	600.000,00	€	3.400.000,00
Importo a base d'asta			€	3.400.000,00

nota: I costi della sicurezza calcolati secondo D.lgs 81/08 s.m.i.

LAVORI + COSTI SICUREZZA	€	4.000.000,00
--------------------------	---	--------------

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

B.1) Imprevisti 4,00%	€	160.000,00
B.2) IVA al 22% su A) + B.1)	€	915.200,00
B.3) Spese generali (compreso incentivi alla progettazione e atti tecnici)	€	187.200,00
B.4) IVA al 22% su spese generali	€	41.184,00
B.5) Spese per prove di verifica Direzione Lavori (prove di laboratorio, analisi, ecc.)	€	10.000,00
B.6) IVA al 22% su spese per prove di verifica	€	2.200,00
B.7) Spese e Oneri per autorizzazioni e Soprintendenza	€	20.000,00
B.8) IVA al 22% su spese e Oneri per autorizzazioni e Soprintendenza	€	4.400,00
Totale somme a disposizione dell'Amm.ne	€	1.340.184,00
TOTALE IMPORTO DEL PROGETTO	€	5.340.184,00